UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lectio tertia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

celorum. Et reliqua. **O**mnia
St querit qd Augustini epi
significat mons bene intelli-
gitur significare maiora pre-
cepta iusticie qz minora erant
que iudeis data sunt. Unus
tamē deus p sanctos pphas
z famulos suos fm ordinatis
simā distributionem tēporuz
dedit minora precepta popu-
lo: quem timore adhuc alliga-
ri oportebat: et per filium su-
um maiora populo quem cha-
ritate iam liberari pvenerat.
Cum at minora minoribus
dant ab eo dant qui sol^o no-
uit congruentem suis tempo-
ribus generi humano exhibe-
re medicinam. Nec mirum est
qz dantur precepta maiora pp-
ter regnuz celorum: z minora
data sunt ppter regnū terrenū
ab eodem vno deo qui fecit ce-
lum et terram. **Lectio secūda**
De hac ergo iusticia que ma-
ior est p prophetā dicit: Iu-
sticia tua sicut montes dei: z
hoc bene significat qz ab vno
magistro solo docēdis tantis
rebus idonee docet in monte
Sedens aut docet quod per-
tinet ad dignitatem magistri
Et accedunt ad eū discipuli
eius ad audienda verba illi^o
vt hi essent etiā corpe vicini-
res qui preceptis implēdis a-
nimo propinquabant. Ape-
ruit os suuz z docebat eos di-

cens. Ista circumlocutio que
scribitur: z aperiens os suum
fortassis ipsa mora ostēdit ali-
quando longiorem futurum
esse sermonem nisi forte nō va-
cat quod nunc cum dictum ē
aperuisse os suum que ipse in
lege veteri aperire soleret ora
prophetarum. **Lectio tertia.**
Quid ergo dicit Bñ paupe-
res spiritu qm ipsoz ē regnuz
celoz. Legimus Scptū ē de
appetitōe rerū tpaliū omnia
vanitas z p̄sūptio spūs. Pre-
sūptio aut spūs audaciam
z supbiā significat. Vulgo es-
tiā magnos spiritus superbi
patre dicuntur. Et recte. Quā-
doquidē spūs etiā ventus vo-
cat. Unde scriptum ē Ignis
grādo nix glacies spūs pcel-
larū. Quis vō nesciat super-
bos inflatos dici tanq̄ vento
distentos. Unde ē etiā illud
apli Scientia inflat: charitas
vero edificat. Quia ppter recte
intelliguntur paupes spūs: hu-
miles et retinētes deū id ē nō
habētes inflantē spm. Nec a-
liūde omnino incipe oportuit
beatitudinē. Siquidē puen-
ra est ad sūmā sapientiā. Fm-
tū sapientiē timor dñi: qm z el-
contrario initium omis pec-
cati superbia scribitur. Sup-
bi ergo appetant et diligant
regna terraz: bñ aut paupes
spūs qm ipsoz ē regnū celoz.